
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

Sweco Hydroprojekt, a.s. 
Táborská 31 
140 16 Praha 4 

Datum: 8. 12. 2014 
JID: 166380/2014/KUUK 
Č.j. 4270/ZPZ/2014 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 
prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 
20.11.2014 oznámení podlimitního záměru s názvem „Labe, Křešice – Třeboutice, 
odbahnění za koncentrační hrází ID 28 (LA110145)“ oznamovatele Povodí Labe, státní 
podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí zastoupeného 
firmou Sweco Hydroprojekt, a.s. 

Záměrem oznamovatele je revitalizace úseku Labe mezi Křešicemi a Třebouticemi (v ř. km 
796,43 – 798,17). V dolní a horní části zájmového území je v maximální variantě navrženo 
odbahnění v celkovém objemu sedimentu cca 8 000 m3. V optimální variantě tj. bez 
odbahnění je na horním konci zájmového území navržena víceúrovňová tůň o hloubkách cca 
0,6 – 1,2 m. Rozměry tůně jsou přibližně 21 x 26 m. Sklony svahů jsou navrženy v rozmezí 
cca 1:3 až 1:8. Tůň je navržena na jižním okraji zalesněné plochy, aby nedocházelo k 
přílišnému zastínění vodní hladiny. Součástí optimální varianty je rovněž obnova břehových 
porostů v podobě výběrové likvidace stromů a keřů s ponecháním části populace topolu 
černého a jilmu vaz.  

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Křešice 
 k.ú.:  Třeboutice, Křešice 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo 
jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, 
terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha.“ kategorie II, 
přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 


